
éà O L/'3
_ Kooperatıva 

VIENNA INSURANCE GROUP 

Dodatek 19 
k pojistné Smlouvě číslo 772 083177 O pro pojištění majetku 
Úsek pojištění hospodářských rizik 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, Sp.Zn. B 1897 
IČO 47116617 
xidløz 186 OO Praha 8, Pøhřežni 665/21, Česká republika 
(dále jen ,,pojistítel") 
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami 
pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
Agentura severní Čechy, l+6O Ol Liberec 1, náměstí Dr. E. Beneše 580/25

8 

Statutární město Liberec 
IČO 00262978 
sídlo: 460 59 Liberec, nám. Dr. E. Beneše 1 
tel.: 485 243 111 
(dále jen ,,pojistník") 
zastoupený:  primátorem 
korespondenční adresa pojistníka je totožná S korespondenční adresou pojišťovacího makléře 

uzavírají 

ve smyslu Zákona č. 89/2012 Sb., občanského Zákoníku, tento dodatek, 
který spolu S výše uvedenou pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a pñlohami, 
na které se pojistná smlouva (ve Znění tohoto dodatku) odvolává, tvoří nedílný celek. 

Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím pojišťovacího makléře 
RENOMIA, a.S. 
IČO 48391301 
sídlo: 639 O0 Brno, Holandská 8 
(dále jen „pojišťovací makléř") 
korespondenční adresa pojišťovacího makléře: /+60 O1 Liberec, Rumunská 655/9 

v „ v v n v ˇ , nv Výse uvedená pojistná Smlouva (vcetne výse uvedených údaju O výse uvedených subjektech) se meni takto 
* pokud se v tomto novém Znění používá pojem „tento dodatek", považuje se za něj tento dodatek



Pojištění majetku ~ 2 - PS 772 083177 O (dodatek 19) 
A. článek II ( DRUHY A zPùSoBY POJIŠTĚNÍ, PŘEDMĚTY A ROZSAH POJIŠTĚNÍ) se mění żaktøz 
2.1 ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ 

Místa pojištění: dle Specifikace u předmětů pojištění 
Rozsah pojištění: sdružený živel 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPF' P-150/14 
a doložkami DZ106, DZll2, DZll3, DZlll+, DOBl0l, DOBlO3, DOBIO7, DODlOl 

“°fi““ë SPQIUUČM SEŽFIĚJŠSĹÉ ^^ĚbÉf) 
Predvnêıpøjíšfêni čásťkao S) nacınuw riziku) 

(Kč) 
J 

(Kč) 
I I 

(Kč) 
Ruší se 
Soubor nemovitých Objektů - budov a oststaveb 
vlastních vč. sportovních hìišt a umělých povrchů 12 533 882 OOO 20 OOO X, na novou Cenu (mimo komunikací a mostu) 
- na území ČR 
vč. Klímtovy opony v budově divadla F. X. Šaldy; pojištění Klímtovy opony se sjednává na obvyklou cenu; 
vč. volnočasového sportovního areálu S vodní plochou (areál Lesního koupaliště); 
pojištění areálu Lesního koupaliště se sjednává odchylně od čl. l odst. 6) písm. h) ZPP P-150/lie 
Pojišťuje se 

soubor nemovitých objektů - budov a oSt.Staveb 
v v z v--v* v z ø na novou cenu, vlastních vc. Sportovních hrist a umelych povrchu 12 533 882 OOO 20 000 X) nemu (mimo komunikaci a mostu) uvedeno jinak 

- na území CR 
vč. Klímto\ıy opony v budově divadla F. X. Šaldy; pojištění Klimtovy opony se sjednává na obvyklou cenu; 
vč. volnočasového sportovního areálu S vodní plochou (areál Lesního koupaliště): 
pojištění areálu Lesního koupaliště se sjednává odchylně od čl. l odst. 6) písm. h) ZPP P~150/14 
vč. budovy barokního kostela Nejsvětější trojice, p.p.č. 1356/1 a p.p.č. 206/13, v KÚ Vratislavice nad Nisou, 
na časovou cenu lı 752 000 Kč (vč. oplocení) 
*° Spoluúčast pro vodovodní nebezpečí, atmosfěrické srážky, náraz a nepřímý úder blesku 

- ve výší 5 OOO Kč, není-li ujednáno jinak 
- ve výši 1 OOO Kč pro ostatní vlastní nemovitosti °V"° 
- ve výší 1 OOO Kč pro finanční prostředky a cenné předměty v příručních pokladnách W) 
Spoluúčast pro poj. nebezpečí povodeň, záplava 
- ve výši 25 OOO Kč, není-li ujednáno jinak 
- ve \/ýši 5 %, min. 25 OOO Kč pro Ostatní vlastní nemovitosti °V") 

poznámky: Zvláštní ujednání, viz článek V této pojistné Smlouvy 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

2.2 POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZĚNÍ 
Místa pojištění: dle specifikace u předmětů pojištění 
Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (S výjimkou loupeže přepravovaı-ıých peněz nebo cenin) 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 
a doložkami DOZIO1, DOZ102, DOZl05, DOBlOl, DOBlO3, DODlO1 

p°ÍÍ5"'á 5P°l“ÚČa5t SŠ Mllbiia) 
Předmět pojištění částka lv) 5) 

na clenu *) D riziko 2) 
(Kč) 

1 
(Kč) 

I Í (Kč) 
Ruší se 
soubor stavebních součástí a př`íslušenSt\rí, 
zábranných prvků a umělých povrchů sportovišť l OOO na novou cenu 1 OOO 000 
a el. Zabezpečení ' na území CR 
vč. Klímtovy opony V budově divadla F. X. Šaldy (pojištění Klimtovy opony se sjednává na obvyklou cenu); 
vč, vnějších stavebních Součástí a příslušenství budov, zábranných pn/ků a zabezpečení Zámku v Liberci 
ve vlastnictví ÚSTI DEVELOPMENT s.r.o. ICO 251091849



Pøjıstêni majetku _ 3 ~ PS 772 083177 O (dødfliek 19) 
(pokra čováni tabulky) 

DOÍÍSÍHŠ spoluúčast polìštělň. MRLP,3) 
Preánflêż pøjišišni částka 4) 5) se 53ed“a"a P“““ 

na cenu *) 1) riziko 2) 
(Kč) 

| 
(Kč) 

I 
| 

(Kn) 
Pojíšťuje se 

soubor stavebních součásti a příslušenství, na novou Cenu' Zábranných prvků a umělých povrchů sportovišt' l 000 nem'-li l 000 OOO 
a el. Zabezpečení - na území CR “V@đ&“0 Íìflök 
vč. Klimto\/y opony v budově divadla F. X. Šaldy (pojištění Klimtovy opony se sjednává na obvyklou cenu), 
vč. vnějších stavebních součástí a příslušenství budov, Zábranných prvků a zabezpečení Zámku v Liberci 
ve vlastnictví ÚSTÍ DEVELOPMENT S.r.o. IČO 25491849 
vč. stavebních součástí a příslušenství budovy barokního kostela Nejsvětější trojice (vč. oplocení), 
p.p.č. 1356/1 a p.p.č. 206/13, v KÚ Vratislavice nad Nisou, na časovou cenu 
poznámky: zvláštní ujednání, viz článek V této pojistné smlouvy 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění S pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 
3 POJIŠTĚNÍ PRO PRIPAD VANDALISMU 

Místa pojištění: dle Specifikace u předmětů pojištění 
Rozsah pojištění: pojištění pro případ vandalismu 
Pojištění se řídí: VPP P›lOO/14, ZPP P-ZOO/14 a doložkami DODC102, DOBlOl, DOBIO3, DODlOl 

“°fi““à Sp°I““f“f .ĚŽÝŽŠŠEVZ MÍŠÉ? Předmět pojištění částka 4) 5) 
na cënu 3*) 1) räìko 2) 

(Kč) 
I 

(Kč) 
I 

I 
(Kc) 

Ruší se 
soubor stavebních součástí a příslušenství, 

lo 0/ na novou cenu, 
Zábranných prvků a umělých povrchů sportovišť 

_ 5 800 SPR)Vč_ škud 1 OOO 000 
a el Zabezpečení I na území CR mm' 

Způsob. sprejery 
vč. Klimtovy opony v budově divadla F. X. Šaldy (pojištění Klimtovy opony se sjednává na obvyklou cenu); 
vč. vnějších staveb; Součástí a příslušenstvíˇbudov (vč. skel), Zábranných prvků a zabezpečení Zámku v Liberci ve vlastnictví USTI DEVELOPMENT 5.r.o. ICO 25491849 
Pojišťuje se 

V I HB FIDVOU CEHLI, Soubor stavebních Současti a prislusenstvi, 
10 D/ nønúh 

Zábranných prvků a umělých povrchů sportovišť 
_ 5 800 

UVEÖÉHU Íìflak l OOO OOO 
a el. zabezpečení - na území ČR mm' Smvčv škod 

způsob. sprejery 
vč. Klimtovy opony v budově divadla F. X. Šaldy (pojištěni Klimtovy opony se sjednává na obvyklou cenu); 
vč. vnějších staveb. součástí a příslušenství budov (vč. skel), Zábranných pn/ků a zabezpečení Zámku v Liberci 
ve vlastnictví úsn' DEVELOPMENT 5.r.ø_ IČO 25491849 
vč.› stavebních součástí a pñslušenství budovy barokního kostela Nejsvětější trojice (vč. oplocení), 
p.p.č. 1356/1 a p.p.č. 206/13, v KÚ Vratislavice nad Nisou, na časovou cenu 
pojištění označené 5") se vztahuje i na škody způsobené sprejery (malbami, nástřiky, polepením); ujednává se, že se pojištění vztahuje i na úmyslně poškození pojištěné věci malbami, nástřiky (např. spreji a barvami) nebo 
polepenimz při poškození pojištěné věci pojistným nebezpečím tohoto odstavce poskytne pojistitel plnění, jehož výše odpovídá přiměřeným a nezbytně \/ynaloženým nákladům na vyčištění, případně i opravu plochy, 
která byla pojistnou události bezprostředně dotčena; \/ynaložil-li pojištěný po pojistné události náklady na konzervaci pojištěné věci (např. prevence proti poškození spreji a barvami), budou Součástí pojistného plnění itakto vynaložené náklady, max. však ve výši 20 % Z částky vynaložené na tuto konzervaci pojištěné věci; 
pro toto pojištění se ujednává maximální roční limit pojistného plnění 200 000,- Kč, pro pojištění parkova- 
cích automatů Schlumberger Stelio Solar se v rámci maximálního ročního limitu pojistného plnění sjednává 
sublimit pojistného plnění ve výši 50 OOO; Kč, který je horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech po- 
jistných událostí vzniklých V jednom pojistném roce 
poznámky: Zvláštní ujednání, viz článek V této pojistné Smlou\/y ˇ 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění S pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách



Pøjišiêni majetku - 4 _ Ps 772 083177 0 (dodatek 19) 
2.7 POJIŠTĚNÍ vĚcÍ BĚHEM SILNIcNÍ DOPRAVY 

Předmět pojištění: 
„vlastní věci, cizí předměty užívané i cizí předměty převzaté 
dopravované vozidly ve vlastnict\rí Statutárního města Liberec" 
upřesňuje se takto: 
,,vlastní věci, cizí předměty užívané i cizí předměty převzaté 
dopravované vozidly ve vlastnict\/í Statutárního města Liberec, 
včetně přepravovaných rakví pñ provozování pohřebnictví" 
sjednané limity pojistného plnění ani Spoluúčast se tímto dodatkem nemění. 

B. Článek III (VÝŠE A ZPŮSOB PLACENÍ POIISTNÉHO) se flvntø dodatkem nemění: 
c. článek VI (PROHLASENÍ POJISTNÍKA) nøvš zni; 

článek vı 
PROHLÁŠENÍ POJISTNÍKA, REGISTR sMLuv, ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH úDAıù 

1. PROHLASENÍ POIISTNÍKA 
l.l.Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo, S jeho souhlasem, V jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro klienta, je- jichž součástí jsou Informace O Zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, a seznámil se S nimi. Pojistník si je vědom, že se jedná O důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám Sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění i \/ýznamná ustanovení po- jistných podmínek. 
1.2. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením § 2760 občanského zákoníku. 
l.3.Pojistník potvrzuje, že V dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo jiné te›‹tové podobě (např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čl. I bodu 2. této pojist- né smlouvy ve znění tohoto dodatku a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a upravují rozsah pojištění, je- ho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou. 
1.Ĺ›.Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/tr\/alého pobytu a kontakty elektronické komunikace uvedené v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v pñpadě jejich rozporu S ji- nými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojiš- těným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu jeho Sídla/bydliště/trvalého pobytu nebo kontaktů elektronické komunikace v době trvání této pojistné Smlouvy. Tím není dotčena možnost používání jiných údajů uvedených V dříve uzavřených pojistných smlouvách. 
1.5.Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zá- jem). Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že mu pojištění dali souhlas k pojištění. 
1.6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou ve Znění tohoto dodatku nejsou k datu uzavření tohoto dodatku pojištěný proti Stejným nebezpečím u jiného pojistitele, pokud není v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku výslovně uvedeno jinak. 
2. REGISTR SMLUV 
2.1. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen ,,smlOuva”) podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen ,,registr") ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se pojistník kjejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je pojistník odlišný od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil S uveřejně- ním smlou\ıy. 

Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlou\/y v registru je pojistník povinen vyplnit údaje O pojisti- teli (jako smluvní straně), do pole „Datová schránka" uvést: n6tetn3 a do pole „Číslo smlouvy" uvést číslo této pojistné smlouvy.



Pøjıšťêni majetku - 5 _ PS 772 083177 O (dodatek 19) 
Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných informací (např. osobních údajů O fyzických osobách). 
Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlou\/y (resp. dodatku) jejím zveřejněním V registru se účinky pojištění, včetně práv a povinnosti Z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako počátek pojištěni (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li O účinky dodatku) do budoucna. 
ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH úDA1ù 
V následující části jsou uvedeny základní informace O Zpracování Vašich osobních údajů. Tyto infor- mace se na Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to S Výjimkou bodu 3.2., který se na Vás uplatní i pokud jste právnickou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky V případě zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete V dokumentu Informace O zpracování osobních údajů V neživotním pojištění, který je trvale dostupný na webové stránce www.koOp.cZ V sekci „O pojišťovně Kooperativa". 

3 1 INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH úDA)ù BEZ VAŠEHO sOuHLASu 
Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele 
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro Ocenění rizika při vstupu do pojištění a údaje O \/yužíváni služeb zpracovává pojistitel: 
0 pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojistných události, když V těchto případech jde O zpracování nezbytné pro plnění smlouvy, a 
0 pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních Vztahů S pojistníkem, zajištění a soupojiš- tění, Statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání, když V těchto případech jde O zpracování založené na základě oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným V Informacích O zpracování osobních údajů V neživotním pojištění. 
Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti 
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro oceněni rizika při vstupu do pojištění pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zá- kona upravujicího distribuci pojištěni a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí. 3 2 POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY 
Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případ- né další osoby, které uvedl V pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku, O Zpracování jejich osobních údajů. 

3 3 INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE PO1IsTNíı‹A 
Zástupce právnické osoby, zákonný Zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné Smlouvy, likvidace pojistných událostí, zajištění a soupojištění, ochrany právních nároků pojisiitele a prevence a odhalování pojistných podvodů O jiných protiprávních jednání. Proti takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným V Informacích O zpracování osobních údajů V neživotním pojištění. 
Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti 
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povin- nosti \ıyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., O prová- dění mezinárodních sankcí. 
Podpisem tohoto dodatku potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem sou- hlasu se zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o zpracování osobních údajů V neživotním pojištění, zejména s bližší identifikací dal- ších správců, rozsahem zpracovávaných údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpraco- vání osobních údajů, způsobem odvolání souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti náleží.



Pojištění majetku - 6 - PS 772 083177 O (dodatek 19) 

D. Článek VII (ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ) nøvè zni: 
Clánek VII 

ZÁVĚREČNÁ usTANovENÍ 
1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou 

doba od 1. 1. 2015 (počátek pojištění) do 31. 12. 2018 (konec pojištění). 
Počátek změn provedených tímto dodatkem: 5. 6. 2018. 
Tímto dodatkem provedené Změny a případné tímto dodatkem sjednané nové pojištěni se nevztahují 
na dobu (nevzníkají) před počátkem změn provedených timto dodatkem. 

2. Odpověd' pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen „nabídka") S dodatkem 
nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje Za její pñjetí, a to ani v pñpadě, že se takovou odchylkou 
podstatně nemění podmínky nabídky. 

3. Ujednává Se, že tento dodatek musí být uzavřen pouze v písemné formě, a to i v případě, že je pojiště- 
ní tímto dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tento dodatek může být měněn 
pouze písemnou formou. 

4. Tento dodatek k pojistné smlouvě byl vypracován ve 1+ Stejnopisech 
0 pojistník obdrží 1 stejnopis 
ı pojistitel si ponechá 2 stejnopisy 
0 pojišťovací makléř obdrží 1 stejnopis 

5. Tento dodatek obsahuje 6 stran. 
Neoddělitelnou Součástí pojistné smlouvy ve Znění tohoto dodatku jsou pojistné podmínky pojistitele 
uvedené v článku I této pojistné Smlouvy ve Znění tohoto dodatku a formuláře pro Zpracování nabíd- 
kové ceny (garance sazeb). 

V Liberci Vzêj 
Q“ ` 

Č; 
KOOÉERATH/A1‹oJ\ŠŤo\/NA. A S

ví-`4N›\rN:-„víš .›ı‹tć_‹z om; .. vzøłvìł,m,,ì„ 5,_.`,.L _“ zlu.“-\, 
NJ ˇ STI DI- I I: -.^ìEŽĹ'. 560/Žřı ^ zna nn.. ~.-1 

0đfÍ8ICI11'€Xffl.r/11770 Obcřıodu ˇ " 
exlerrıího 

W ˇven'0Zıc'Z ııferťzlu undemriter 
.ü01I5Ić›“ IL/«`5;70đ='4'/`“›`›'-f›=€/L ri“i/ˇ øøjššzčnť høøpøaařsıćyçh vizi/‹ 

V Liberci dne .... 

...... ._ 

rimátor 

\`í\\l`Z-S7' 

nůž
L 

1/Ě 
eb 

flfln

* 
PIT 

U 
T4' 

OJŇ 

WŮ4

` O 

Qęą:

3 
`a\\'\ 

Dodatek vypracovali: Čer/Cej * 19


